
1 

Enying Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (III. 30.) önkormányzati 

rendelete 

A temetőkről és a temetkezésről 

Enying Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya az Enying Város közigazgatási területén működő, a Római Katolikus Egyház 

(Enying- Balatonbozsok 228, 236 helyrajzi számok, Enying 2382, 2260 helyrajzi számok), a 

Református Egyház (670 helyrajzi számú) tulajdonában lévő, köztemetésre szolgáló 

temetőterületekre (a továbbiakban: köztemetők) valamint a köztemető fenntartásával, 

üzemeltetésével és a temetésekkel kapcsolatos összes tevékenységre, tevékenységet végzőkre, 

valamint a köztemető egyéb használóira terjed ki. 

(2) Enying Város közigazgatási területén lévő nem működő, egyéb temetők: 

a) Szovjet, II. világháborús emlékmű és temető (a 2009 hrsz-ú közpark része), 

b) Zsidó temetőkert (2383 és 0194/2 hrsz-ok). 

(3) A feladat ellátásához szükséges pénzügyi fedezet biztosításáról az Önkormányzat Képviselő-

testülete éves költségvetése keretében gondoskodik a tulajdonos egyházakkal történt megállapodás 

szerint. 

2. § 

Temető létesítésére, bezárására, megszüntetésére vagy újbóli használatba vételére a temetőkről és a 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény, valamint a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet szabályait kell alkalmazni 

2. A temető infrastrukturális feltételei 

3. § 

A temetők rendeltetésszerű használatához szükséges közcélú zöldfelületek karbantartását az 

Önkormányzat végzi az egyházakkal kötött megállapodás szerint. 

4. § 

A temetőkben keletkező hulladék, virág és koszorú maradványok, valamint a rendeltetésszerű 

használatból eredően keletkező hulladékok elszállítását az Önkormányzat végzi. 

5. § 



2 

Az egyházak biztosítják az Önkormányzatnak a köztemető fenntartási kötelezettségének ellátásához 

a temetők térítésmentes használatát. 

3. Köztemető használatának és igénybevételének szabályai 

6. § 

(1) A köztemetőkben mindenki köteles a hely jellegének megfelelő magatartást tanúsítani, az etnikai, 

vagy vallási temetkezési szokásokat tiszteletben tartani és tartózkodni a kegyeleti érzést sértő 

tevékenységtől, hanghatástól, vagy magatartástól. 

(2) Minden látogató kötelessége a temetőnek és a környezetének védelme, rendjének, tisztaságának 

megőrzése. 

(3) A köztemetőkben polgári és egyházi szertartással történő temetés, búcsúztatás egyaránt 

lebonyolítható. 

(4) A köztemetők nyitvatartási idejét a tulajdonos egyházak állapítják meg. 

(5) A látogatók számára a temetők bejáratánál az üzemeltető tájékoztató táblát függeszt ki a temető 

nyitva tartásáról, rendjéről és vázlatos térképéről. 

(6) Nyitvatartási idő alatt a köztemetőket bárki látogathatja, 12 éven aluli gyermek csak felnőtt 

felügyeletével. 

(7) A köztemetőkbe - a vakvezető kutya kivételével - állatot bevinni tilos. 

(8) A köztemetőkből növényeket, virágot kivinni csak az üzemeltető engedélyével lehet. 

(9) A köztemetőkben gyertyát, mécsest gyújtani lehet. Egyéb esetben tüzet gyújtani nem lehet. 

(10) A temetési hellyel rendelkezni jogosult folyamatosan köteles gondoskodni a temetési hely 

rendben tartásáról, különösen a temetési hely gondozásáról, gyomtalanításáról, a síremlék állagának 

megóvásáról. A köztemetőben keletkezett szemetet, hulladékot csak a temető erre kijelölt területén 

lehet elhelyezni. 

(11) A temetőben csak a temetési helyek díszítését szolgáló tárgyak, különösen koszorúk, vázák 

helyezhetők el. A köztemető területén a talajt, a gyepet csak az üzemeltető engedélyével szabad 

felásni. 

(12) A köztemetőkben kizárólag síremlék állítására vonatkozó engedéllyel rendelkező vállalkozók 

állíthatnak síremléket. A munkavégzés idejét, pontos helyét (sírhely megjelölése) a temető 

gondnokánál be kell jelenteni, a vállalkozásra jogosító engedély egyidejű bemutatásával. A temető 

gondnoka a bejelentésről nyilvántartást vezet. 

(13) A temetőkbe gépjárművel behajtani indokolt esetben az üzemeltető engedélyével, díjmentesen 

lehet. A mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványával rendelkező, valamint a 75 év 

feletti személyeket szállító járművek üzemeltetői engedély nélkül is behajthatnak, amennyiben az 

érvényes parkolási igazolványt a járműben elhelyezték, illetve a 75 év feletti személy a temetőbe való 

behajtáskor a behajtási jogosultságát érvényes, személyazonosításra alkalmas okmány felmutatásával 

igazolta. 



3 

(14) Bontott síremléket a sírhely feletti rendelkezési joggal rendelkező az üzemeltetővel egyeztetett 

módon köteles elszállítani. 

7. § 

(1) A művészettörténeti, vagy művészi értéket képviselő síremléket, továbbá az ország, vagy Enying 

Város életében jelentős szerepet játszó személyiségek, sírhelyét (urnáját), síremlékét lebontani, 

felszámolni nem lehet, azok fenntartásától, esetleges áthelyezésétől a képviselő- testület 

gondoskodik. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti sírhely (urna), illetve síremlék megőrzésére javaslatot a település bármely 

polgára tehet. A döntés a képviselő-testület hatáskörébe tartozik. 

4. Temetési helyek 

8. § 

(1) Temetni, illetőleg az elhamvasztottak maradványait tartalmazó urnákat elhelyezni csak 

temetkezés céljára kijelölt területen szabad. 

(2) Temetkezésre használt helyek: 

a) Koprsós temetés esetén: 

aa) - sírhelyek: egy ill. két koporsó befogadására alkalmas temetési hely, 

ab) - gyermeksírhelyek. 

b) Hamvasztásos temetés esetén: 

ba) - a hamvakat tartalmazó urnák földbe temetésére: urnasírhelyek, 

bb) - a hamvakat tartalmazó urnák építménybe való elhelyezésére: 

bc) - urnafülkék (kolumbáriumok), ill. 

bd) - urnasírboltok; 

c) - hamvszóró parcellák: a hamvak szétszórására és földbe való bemosására szolgáló 

parkszerűen kialakított temetőrész. 

5. Sírhelyek méretezése, sírjelek 

9. § 

(1) A sírhelyek (sírgödrök) méretei: 

a) - egyes sír mérete: hossza 2,1 m, szélessége 1,4 m, mélysége legalább 2 méter, 

b) - kettős sír mérete: hossza 2,1m, szélessége 1,9m, mélysége legalább 2 méter, 

c) - gyermeksír 1,3 x 0,60 m mélysége legalább 2 méter. 

(2) A sírok egymástól való legkisebb távolsága 1 m. A régi temetők esetében a feltételeket adottnak 

kell tekinteni. 

(3) A sírgödröt kifalazni tilos. 

(4) Koporsós rátemetés esetén a felülre kerülő koporsó tetejének a föld felszínétől legalább 1,6 m 

mélyre kell kerülnie. 

(5) A kolumbáriumban az urnák tárolása 30 x 30 x 45 cm-es belméretű és szilárd alappal 

légmentesen lezárt urnafülkében történhet. 



4 

(6) Urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete általában 80 x 60 cm, mélysége legalább 1 

méter. 

(7) A díszsírhely egyes sírhely, 2,5 m x 1 m x 2,2 méterre mélyített, hogy a későbbi rátemetés 

lehetséges legyen. 

(8) A hamvszóró parcella mérete: 3 x 4m, mélysége 0,6 m. 

(9) A temető üzemeltetője köteles külön sírhelytáblát kijelölni az abortusz folytán távozott magzatok, 

a csonkolt testrészek, emberi szervek és szervmaradványok eltemetésére. 

6. A temetési helyek használati ideje és díja 

10. § 

A temetési helyek használatának idejét és díját jelen rendelet 1. melléklete határozza meg.  

7. Temetkezési szolgáltatások 

11. § 

(1) A temetkezési szolgáltatás a település területén - a szolgáltatást igénybe vevő megbízásától 

függően - vállalkozói feladatkörbe, köztemetés esetén az eltemettető és a köztemetésben 

közreműködők tevékenységi körébe tartozik. 

(2) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők kötelesek együttműködni a szolgáltatás 

zavartalan lebonyolítása érdekében a temető fenntartójával, üzemeltetőjével, az illetékes 

hatóságokkal, más vállalkozókkal, szolgáltatókkal és érdekeltekkel. 

(3) Az üzemeltető a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők között hátrányos 

megkülönböztetést nem alkalmazhat. 

8. Záró rendelkezések  

12. § 

Az e Rendeletben nem szabályozott kérdésekben a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény, valamint a végrehajtásáról szóló 145/1999.(X.01.)Korm. rendelet rendelkezései az 

irányadók. 

13. § 

Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba. 

14. § 

Hatályát veszti a temetőkről és a temetkezésről szóló 5/2001. (III. 28.) önkormányzati rendelet.  



5 

1. melléklet a .../2023. (III. 30.) önkormányzati rendelethez 

A temetési helyek használatának ideje és díja  

A Római Katolikus Egyház (Enying- Balatonbozsok 228, 236 helyrajzi számok, Enying 2382, 

2260 helyrajzi számok) tulajdonában lévő köztemetőkben 

1, Egyes sírhely: 50.000,- Ft / 25 év; ( 2.000,- Ft/év) 

2, Kettes sírhely: 100.000,- Ft / 25 év; ( 4.000,- Ft/év) 

3, Hármas sírhely: 150.000,- Ft / 25 év; ( 6.000,- Ft/év) 

4, Kripta egyes széles: 240.000,- Ft / 60 év; ( 4.000,- Ft/év) 

5, Kripta kettes széles: 480.000,- Ft / 60 év; ( 8.000,- Ft/év) 

6, Panteon kettes széles /föld feletti/: 900.000,- Ft / 60 év; (15.000,- Ft/év) 

Egyházközségi kedvezményes ár (templomba járó hívek részére!!!) (25%-os kedvezmény) 

1, Egyes sírhely: 37.500,- Ft / 25 év; ( 1.500,- Ft/év) 

2, Kettes sírhely: 75.000,- Ft / 25 év; ( 3.000,- Ft/év) 

3, Hármas sírhely: 112.500,- Ft / 25 év; ( 4.500,- Ft/év) 

4, Kripta egyes széles: 180.000,- Ft / 60 év; ( 3.000,- Ft/év) 

5, Kripta kettes széles: 360.000,- Ft / 60 év; ( 6.000,- Ft/év) 

6, Panteon kettes széles /föld feletti/: 675.000,- Ft / 60 év; (11.250,- Ft/év) 

A temetési helyek használatának díja a Református Egyház (670 helyrajzi számú) 

tulajdonában lévő köztemetőben 

I. kategória (1., 2., 3., 4. parcella): 85.000 Ft 

II. kategória (5., 6. parcella): 75.000 Ft 

III. kategória (7., 8. parcella): 60.000 Ft Kripta minden pacellában: 120.000 Ft 


